
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

№01-04 / j p t f -

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса
«Лучший классный руководитель» в 2023 году

ПРИКАЗ
От/{77/.2023г.

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 23.10.2023г. № 1779 «О проведении в 2023 году регионального конкурса «Лучший 
классный руководитель», приказа управления образования администрации города Евпатории 
от 24.10.2023 г № 01-04/377 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса 
«Лучший классный руководитель» в 2023 году» с 27 октября по 09 ноября 2023 года 
проведен муниципальный этап регионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 
2023 году (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 классных руководителей из 8 общеобразовательных 
учреждений:

1. Балабанова Светлана Николаевна, классный руководитель 10-Б класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 
города Евпатории Республики Крым»

2. Голуб Юлия Владимировна, классный руководитель 1-Б класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым»

3. Иевлева Наталья Владимировна, классный руководитель 4-Б класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская 
средняя школа города Евпатории Республики Крым»

4. Касовская Ирина Павловна, классный руководитель 9-А класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа-детский сад №17 города Евпатории Республики Крым»

5. Кулагина Марина Алексеевна, классный руководитель 4-А класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения«Средняя школа № 11 имени Героя 
Сове'тского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики 
Крым»

6. Кульчицкая Анна Владимировна, классный руководитель 7-А класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 
14 города Евпатории Республики Крым»

7. Левченко Елена Николаевна, классный руководитель 2-А класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения« Средняя школа № 7 имени 
кавалера трёх орденов Славы, Почётного гражданин города Евпатории Ивана 
Егоровича Мещерякова»

8. Разгуляев Дмитрий Олегович, классный руководитель 9-Б класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории
Республики Крым»

9. Усеинова Зарема Энверовна, классный руководитель 8-А класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города 
Евпатории Республики Крым»
За период 2015-2023 гг. не приняли участие в Конкурсе классные руководители 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 
имени Еероя Советского Союза Максима Еубанова города Евпатории Республики Крым», 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия им. И. 
Сельвинского города Евпатории Республики Крым».



По итогам Конкурса, на основании решения жюри (приложение итоговый протокол 
Конкурса).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителем муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный 

руководитель» в 2023 году и наградить:
грамотой победителя (1 место)
-  Левченко Елену Николаевну, классного руководителя 2-А класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения« Средняя школа № 7 имени 
кдвалера трёх орденов Славы, Почётного гражданин города Евпатории Ивана 
Егоровича Мещерякова»

2. Считать призерами муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный 
руководитель» в 2023 году и наградить:

грамотой призера (2 место)
-  Балабанову Светлану Николаевну, классного руководителя 10-Б класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 8 города Евпатории Республики Крым»

-  Кулагину Марину Алексеевну, классного руководителя 4-А класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова 
города Евпатории Республики Крым»

грамотой призера (3 место)
- Касовскую Ирину Павловну, классного руководителя 9-А класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым».

3. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций» (директор Мироненко 
О.Е.):
3.1. Проанализировать результаты участия общеобразовательных учреждений в Конкурсе на 
муниципальном методическом объединении классных руководителей.
3.2. Провести на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 7 имени кавалера трёх- орденов Славы,
Почётного гражданин города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» в 2024 году, в 
рамках работы муниципального методического объединения классных руководителей, 
мастер-класс Левченко Елены Николаевны, победителя муниципального этапа 
регионального конкурса «Лучший классный руководитель» 2023 года.
3.3. 10 ноября 2023 года направить информацию об итогах муниципального
этапа Конкурса и пакет документов победителя муниципального этапа на региональный 

этап Конкурса по адресу: г.Симферополь,пер.Совнаркомовский,д.З каб№6.
4. Директорам общеобразовательных учреждений:
4.1. Проанализировать участие классных руководителей в Конкурсе (приложение 2).
5. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 
Евпатории Республики Крым.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора муниципального 
казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций» Бойко Л.В.

И.о. начальника управления образования Н.Р. Онищенко
администрации города Евпатории 
Республики Крым

Вершалович Т.А.З 33 48



итоговый протокол
муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 2023 году 

Дата проведения: 08Л 1.2023 г.
Время проведения: 15.. -  17.00
Место проведения: МБОУ «Гимназия №8»
Количество участников: 9 человек______________________ _____________ ____________________________________

№ п/п Ф.И.О. участника Общеобразовательное
учреждение

Класс, в
котором
работает
классный
руководитель

Набранные баллы участниками конкурса Итого
баллов

Статус
Представление 
педагогического опыта 
«Мои идеи и находки в 
работе с обучающимися»

Открытое
воспитательное

занятие

1 Голуб Ю лия Владимировна М БО У  «СШ  №  15 им.Н.Токарева» 1-Б 8.0 14.0 22,0 Участник
2 Левченко Елена Николаевна М БОУ «СШ  №  7 им. И.Е. 

М ещ ерякова»
2-А 15,5 35.0 50,5 I

3 Кулагина М арина Алексеевна М БО У  "СШ  № 11 им.Евграфа 
Рыжова"

4-А 15,3 30,0 45,3 II

4 И влева Н аталья Владимировна М БО У  «Заозерненская СШ » 4-В 12,2 24,0 36.2 Участник
5 Касовская И рина Павловна М БО У  "СОШ  - детский сад  № 17" 9-А 16.5 27,5 44,0 III
6 Балабанова Светлана Николаевна М БО У  "Гимназия № 8" 10-Б 17,1 30,8 47,9 II
7 Кульчицкая Анна Владимировна М БО У  «СШ  № 14» 7-А 13.5 18,0 3 1 ,5 У частник

8 УсеиноваЗарема
Энверовна

М БО У  «СШ  № 14» 8-А 11,0 21,0 32,0 У частник

9 Разгуляев Д митрий Олегович М БО У  «СШ  № 13» 9-Б 10,2 16,6 26.8 У частник

Председатель:
Заместитель директора муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения
деятельности муниципальных образовательных организаций».

Члены жюри:
1. Главный специалист сектора общего и дополнительного образования и воспитательной работы

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым. __
2. Заместитель директора по УВР муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 7 имени кавалера трёх орденов Славы, Почётного гражданин 
города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» *

3. Заместитель директора ВР муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым»

4. Руководитель муниципального методического объединения руководителей 
школьных методических объединений классных руководителей, муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым»

5. Руководитель школьного методического объединения классных руководителей, 
классный руководитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым»

6. Классный руководитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым», 

победитель муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 2022 году. ОуЛ
7. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени 
Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым».

ЛВ.Бойко

_С.А.Кривицкая

Н. Ф. Вострнш т а

ИИБильчук

Н.В Пашкова

Л. А. Литвиненко

А.В Шостак

А.А.Минаева



Приложение 2

Анализ
участия общеобразовательных учреждений

в муниципальном этапе регионального конкурса «Лучший классный руководитель» 2015-2023гг.

№
п/п ОУ

Количество участников/ количество победителей и призё ров
2015-2016 

учебный год 
(в 2015 году)

2015-2016 
учебный год 
(в 2016 году)

2017-2018 
учебный год 
( в 2017 году)

2018-2019 
учебный год 
( в 2018году)

2018-2019 
учебный год 
( в 2019 году)

2019-2020 
учебный год 

( в 2020 
году)

2020-2021 
учебный год 

( в 2021 году)

2021-2022 
учебный 

год 
( в
2022году)

2023-2024 
учебный 

год( в 
2023году)

1. МБОУ «СШ № 1 
им.М.Губанова»

- - - - - - - -

2. МБОУ «СШ № 2 им.Героев 
Евпаторийского десанта»

- 1 призёр - - - - - -
3. МБОУ «Мирновская СШ» - - - - - - - 1 призер

4. М Б О У  «Г им назия 
им .И .С ельви н ского»

- - - - - - -

5. ЕУВК «Интеграл» 1 победитель 1 участник - - - - -
6. МБОУ «СШ № 7 им. И.Е. 

Мещерякова»
- - - - - 1

победитель
7. МБОУ «Гимназия №8» - 1 победитель 1 победитель - 1 победитель - - - 1 призер

8. МБОУ «Новоозерновская 
СШ»

- - - - 1 участник 1 участник 1 участник -

9. МБОУ «Заозерненская СШ» - - 1 победитель - 1 призер 1участник

10. МБОУ «СШ № 11 им. 
Евграфа Рыжова»

- 1 призёр 1 участник “ 2 (1 призер, 
1 участник)

1 победитель 1
победитель

1 призер

11. МБОУ «СШ № 12» 2 (1 призёр, 1 
участник)

“ “ 1 призер " • 1 призер 1участник

12. МБОУ «СШ № 13» 1 участник - * - - 1 призер - 1 призер - 1участник

13. МБОУ «СШ № 14» ' - - - - - - - 2участника

14. МБОУ «СШ № 15 
им.Н.Токарева»

1 призёр - - - - - 1 участник -
15. МБОУ «СШ № 16 

им.С.Иванова»
- 1 участник - 1 призер - 1 участник - - 1участник

16. МБОУ «СОШ-детский сад 
№ 17»

- - 1 призер

17. МБОУ «СШ № 18» 1 участник - - - - - -
ИТОГО 6 5 2 3 3 4 5 4 9


